
Projektas 

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

PATVIRTINIMO 

 

2022 m.                  d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

19 punktu, 3 dalies 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu 

Nr. 135 patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 18 punktais, Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 191 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2021 metų veiklos ataskaitai 

(pridedama). 

2. Patvirtinti Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2021 metų finansinių 

ataskaitų rinkinį (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                          Mantas Varaška 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

PRITARTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2022-          sprendimu  Nr. TS- 

 

 

KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2021 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

VADOVO ŽODIS 

 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos (toliau tekste – biblioteka) strateginis 

tikslas  – užtikrinti savivaldybės poreikius tenkinančio universalaus fondo kaupimą, saugojimą, būti 

patraukliu bendruomenei informacijos, žinių, ir kultūros sklaidos centru, teikiančiu sociokultūrinei 

edukacijai, asmenybės ugdymui reikalingas paslaugas. 

2021 metais bibliotekos veiklai įtaką darė keli veiksniai. Besitęsianti pandemijos situacija 

ribojo vartotojų aptarnavimą, renginių organizavimą. Įgyta daugiau patirties organizuoti renginius 

virtualioje erdvėje, sėkmingai panaudojant naujas formas (virtualios viktorinos, dėlionės, konkursai).   

2021 metai – profesinių iššūkių metai. Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 

vykdė Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) modernizavimo projektą. LIBIS 

– sistema, skirta ne tik pagrindiniams bibliotekos veiklos procesams (kataloguoti – aprašyti visus 

bibliotekoje saugomus dokumentus; komplektuoti – vykdyti leidinių registravimo, fondų apskaitos 

procesus; skaitytojams aptarnauti – naudojant integruotus išteklius ir paieškos priemones, aptarnauti 

skaitytojus bibliotekoje ir nuotolinėmis priemonėmis) automatizuoti, bet ir vykdyti tarpbibliotekinio 

abonemento funkcijas, keistis bibliografiniais įrašais.  

Įgyvendinant LIBIS ir elektroninių paslaugų portalo modernizavimo, sistemos diegimo ir 

atnaujinimo darbus kurį laiką dėl duomenų perkėlimo iš senosios sistemos į naująją nesklandžiai 

veikė bibliotekos el. katalogas, vartotojų aptarnavimo posistemės. Dokumentų komplektavimo, 

Aptarnavimo ir informacijos skyrių, filialų darbuotojos sėkmingai mokėsi dirbti atnaujinta LIBIS 

sistema, testavo naują sistemos aplinką. Kurį laiką teko aptarnauti lankytojus rankiniu būdu.   

Pirminis bibliotekos vaidmuo – buvimas informacijos saugojimo ir perdavimo visuomenei 

centru, jaukia ir visomis prasmėmis saugia viešąja vieta, kurioje vyksta ir įdomūs, naudingi renginiai.  

Šis vaidmuo kinta ir įgyja vis didesnį svorį – tai lemia sudėtingas, dinamiškai besikeičiantis laikmetis 

ir su tuo susiję informaciniai iššūkiai. Anksčiau turėjome informacijos trūkumą, dabar turime jos 

perteklių. Biblioteka prisideda prie kritiškai mąstančios visuomenės ugdymo, tokios visuomenės, kuri 

sugeba atsirinkti, tinkamai interpretuoti bei panaudoti gaunamą informaciją ir kritiškai naudotis jos 

šaltiniais. Biblioteka aktyviai atliko visuomenės konsultanto vaidmenį, lavindama gyventojų  

informacinio raštingumo įgūdžius: Bibliotekos specialistai kvietė ir padėjo visiems, turintiems 



elektroninio atpažinimo priemones, išsiimti Galimybių pasą, mokė naudotis viešosiomis 

elektroninėmis paslaugomis. 

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

1 lentelė 

Veiklos tikslai, uždaviniai Atlikti darbai 

1. Tikslas. UŽTIKRINTI GALIMYBĘ BENDRUOMENĖS NARIAMS GAUTI JŲ KULTŪRINIUS, 

EDUKACINIUS POREIKIUS TENKINANČIĄ INFORMACIJĄ, GERINANT FONDO KOKYBĘ, 

TOBULINANT VARTOTOJŲ APTARNAVIMĄ  

1.1. Uždavinys. Organizuoti bendruomenės 

poreikius tenkinantį  dokumentų fondą 

 

- įsigyta, susisteminta, įtraukta į apskaitą 4027 

vienetai dokumentų;  

- nurašyta 2820 vienetai dokumentų.  

1.2. Uždavinys. Teikti vartotojams bibliotekos 

dokumentų panaudą  

- užregistruoti 2713 vartotojai; 

- išduota 52115 vienetų dokumentų; 

- gyventojų sutelkimo procentas 24,4.  
2. Tikslas. TOBULINTI IR PLĖTOTI PASLAUGAS KURIANT NAUJAS PASLAUGAS  IR 

PASITELKIANT IŠMANIĄSIAS TECHNOLOGIJAS 

2.1. Uždavinys. Užtikrinti kokybiškas ir 

patrauklias sąlygas gyventojams mokytis, kurti, 

pažinti, bendrauti  

- užregistruoti 30369 apsilankymai;  

- suorganizuoti 182 renginiai. 

2.2. Uždavinys. Mažinti gyventojų socialinę, 

skaitmeninę atskirtį plėtojant elektronines ir 

kitas paslaugas 

- organizuota 777 valandos kompiuterinių 

raštingumo ir kitų mokymų;  

- suteikta mokamų paslaugų už  1619 eurų.   

2.3. Formuoti patrauklų bibliotekos įvaizdį 

tobulinant darbuotojų kompetencijas, gerinant 

materialinę bazę, plėtojant informacijos apie 

bibliotekos veiklą sklaidą 

- kvalifikaciją tobulino 95,6 proc. specialistų.  

 

3. Tikslas. PUOSELĖTI KRAŠTO TAPATUMĄ PALAIKANT RYŠIUS SU KRAŠTIEČIAIS, 

FORMUOJANT IR POPULIARINANT KRAŠTOTYROS FONDĄ 

3.1. Uždavinys. Formuoti ir populiarinti 

bendruomenės poreikius tenkinantį kraštotyros 

dokumentų fondą 

- parengti 3 kraštotyros darbai. 

 

 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS REZULTATAI  

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BIBLIOTEKOS DOKUMENTŲ FONDO FORMAVIMAS   

 

2 lentelė 

Įsigyta dokumentų 2019–2021 metais, vienetais 

Struktūrinis padalinys 2019 m. 2020 m. 2021 m.  

Centrinė biblioteka ir filialai 4921 7131 4027 

Centrinė biblioteka  1609 2351 1245 

Filialai 3312 4780 2782 

Antanavo  385 634 321 

Ąžuolų Būdos  351 480 332 

Bagotosios  373 579 274 



Bebruliškės 273 360 231 

Būdos  304 375 260 

Jankų  378 509 299 

Jūrės  307 400 262 

Kazlų  266 360 224 

Plutiškių  385 725 347 

Višakio Rūdos  290 358 232 

Vidutiniškai vienas filialas 331,2 478 278,2 

 

3 lentelė 

Lėšos dokumentams įsigyti 2019–2021 metais, eurais 

Savivaldybės lėšos Valstybės lėšos 

2019 m.  2020 m. 2021 m.  2019 m.  2020 m. 2021 m. 

3294 3497 2494 16037 30996 19200 

 

 2021 metais Biblioteka įsigijo 4027 vienetus dokumentų, t. y. 48,3 procento mažiau nei 

2020 metais, kai buvo skirtas papildomas valstybės finansavimas dokumentams įsigyti. Perkamų 

dokumentų skaičius mažėja ir dėl leidinių brangimo. Skaitytojai labiausiai pageidauja naujai išleistų, 

populiarių knygų, atsižvelgiama į jų lūkesčius. Fondai kasmet papildomi paramos, dovanojimo būdais 

gautais leidiniais. Daug gaunama Lietuvos kultūros tarybos dalinai remtų leidinių. Žurnalais ir 

laikraščiais remia Spaudos radijo ir televizijos rėmimo fondas, daugiausiai tai yra literatūriniai, 

istoriniai, meno  žurnalai, juos labiau skaito specialistai. Skaitytojai kartais dovanoja vertingų, naujų 

knygų. Akcijos „Bibliotekų knygų Kalėdos“ gauta vertingų leidinių ir stalo žaidimų iš privačių 

asmenų ir organizacijų (rašytoja Birutė Pakėnaitė, Jaunius Vylius, LSDP Kazlų Rūdos skyrius ir kt.). 

Dokumentų komplektavimo skyrius atsižvelgia į Aptarnavimo ir informacijos skyriaus, filialų  

darbuotojų pateiktą leidinių poreikį, bendrauja su leidyklomis, autoriais, nuolat domisi  knygų 

naujienomis ir stengiasi  įsigyti tik paklausius ir vertingus leidinius. Formuojant  fondą, neužmirštama 

programinė literatūra, biblioteka ir filialai aptarnauja Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnaziją ir jos 

skyrius kaimuose, Plutiškių gimnaziją. Bendraujama su mokytojais, gaunami mokslui reikalingų 

knygų sąrašai. 

 

4 lentelė 

Nurašyta dokumentų 2019–2021 metais, vienetais  

Struktūrinis padalinys 2019 m.  2020 m. 2021 m.  

Centrinė biblioteka ir filialai 6620 6879 2820 

Centrinė biblioteka 2029 2517 723 

Filialai 4591 4362 2097 

 

2021 metais centrinėje bibliotekoje ir filialuose dokumentų nurašyta 59,0 procento mažiau nei 

2020 metais. Bibliotekos fondas turi tenkinti savivaldybės bendruomenės poreikius, jis turi būti 

nuolat atnaujinamas, aktualus ir reikalingas bei įdomus bendruomenės nariams. Kasmet, išanalizavus 

Bibliotekos dokumentų fondo panaudą, nurašoma dalis neaktualių, dubletinių, susidėvėjusių, 

sugadintų, skaitytojų prarastų leidinių. 2021 m., lyginant su 2020 m.,  nurašyta mažiau leidinių dėl 

atnaujinamos Bibliotekos programinės įrangos (LIBIS) trikdžių, neleidusių formuoti nurašymo aktus. 

  

 



5 lentelė 

Fondo dydis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

Struktūrinis 

padalinys 

Yra dokumentų Iš jų periodinių 

leidinių Iš viso,  

vnt. 

Iš jų grožinių 

dokumentų  

(su periodika) 

Iš jų  dokumentų 

pagal turinį  

(su periodika) 

Vnt. Proc. Vnt. Proc. Vnt. Proc. 

SVB 79979   51735 64,69 2844 35,31 6822 8,53 

VB 25079 14354 57,24 10725 42,76 2217 8,93 

KF 54900 37381 68,09 17519 31,91 4583 8,35 

Antanavo  7173 6117 85,28 1056 14,72 603 8,68 

Ąžuolų Būdos   5776 3854 66,72 1922 33,28 438 8,07 

Bagotosios  4328 3320 76,71 1008 23,29 337 7,81 

Bebruliškės 3218 2316 71,97 902 28,03 366 12,27 

Būdos  5563 3745 67,32 1818 32,68 483 8,81 

Jankų  7157 4857 97,86 2300 32,14 618 8,63 

Jūrės  6210 3693 59,47 2517 40,53 487 7,94 

Kazlų  4039 2937 72,72 1102 27,28 175 4,43 

Plutiškių  7792 4538 58,24 3254 41,76 554 7,33 

Višakio Rūdos  3644 2004 54,99 1640                    45,01 422 11,8 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

 

6 lentelė 

           Registruotų vartotojų skaičius 2019–2021 metais 

Struktūrinis padalinys 2019 m.  2020 m. 2021 m.  

Centrinė biblioteka ir filialai 2890 2701 2713 

Centrinė biblioteka 1018 931 938 

Filialai 1872 1770 1775 

 

2021 metais Bibliotekos paslaugomis naudojosi 2713  registruotų vartotojų, t. y. 0,4 procento 

daugiau nei 2020 metais. Centrinėje bibliotekoje registruotų vartotojų skaičius padidėjo 0,7 procento, 

filialuose – 0,3 procento. 

Registruotų vartotojų skaičius Lietuvos savivaldybių viešosiose bibliotekose 2021 metais, 

lyginant su 2020 metais, sumažėjo 13 procentų (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka). 

Džiugu, kad į Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešąją biblioteką po truputį grįžta tie skaitytojai, kurie 

dėl pandemijos vengė lankytis bibliotekoje, lyginant su 2020 metais šiek tiek padidėjo naujai 

užsiregistravusių vartotojų skaičius: 2021 m. užsiregistravo 289 nauji vartotojai, 2020 m. – 274 nauji 

vartotojai. Bibliotekoje lankosi įvairaus amžiaus žmonės, 2021 m. 100-ojo gimtadienio proga 

sveikinome skaitytoją Mariją Petkevičiūtę, o su pirmuoju gimtadieniu – jauniausią skaitytoją Adą.   

 

7 lentelė 

Dokumentų išduotis 2019–2021 metais, vienetais 

Struktūrinis padalinys  2019 m. 2020 m.  2021 m.  

Centrinė biblioteka ir filialai  72956 51919 52115 

Centrinė biblioteka   33939 20863 21142 

Filialai 39017 31056 30973 



Dokumentų išduotis po ženklaus sumažėjimo 2020 metais centrinėje bibliotekoje 2021 metais 

padidėjo 1,3 procento, filialuose dokumentų išduotis vis dar mažėja: palyginti su 2020 metais, 

sumažėjo 0,3 procento.  

8 lentelė 

Apsilankymų skaičius 2019–2021 metais 

Struktūrinis padalinys 2019 m.  2020 m. 2021 m.  

Centrinė biblioteka ir filialai  51672 31900 30369 

Centrinė biblioteka   28291 12240 12419 

Filialai 23381 19660 17950 

 

2021 metais, palyginti su 2020 metais, apsilankymų skaičius: 

 centrinėje bibliotekoje ir filialuose sumažėjo 4,8 procento; 

 centrinėje bibliotekoje padidėjo 1,5 procento; 

 filialuose sumažėjo 8,7  procento.  

Bibliotekos veiklai ir 2021 metais labai  didelę įtaką darė pasaulinė pandemija ir Vyriausybės 

nustatytų saugumo taisyklių laikymasis. Tik nuo gegužės mėnesio biblioteka ir filialai atvėrė 

lankytojams skaityklas, pradėjo neriboti vienu metu besilankančiųjų skaičiaus. Lankytojai į biblioteką 

užsukdavo rečiau vengdami dažnai lankytis viešose vietose. Centrinėje bibliotekoje vaikų pamėgtos 

Išmanioji erdvė bei kompiuterių klasė buvo ribotai prieinamos vartotojams dėl nustatytų saugių 

atstumų reikalavimų.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

RENGINIAI, EDUKACIJOS 

9 lentelė 

Renginių skaičius 2019–2021 metais 

Struktūrinis padalinys 2019 m.  2020 m.  2021 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai  228 158 182 

Centrinė biblioteka  75 66 67 

Filialai: 153 92 115 

Antanavo 16 15 17 

Ąžuolų Būdos  15 10 12 

Bagotosios  19 16 19 

Bebruliškės  9 6 6 

Būdos  18 8 10 

Jankų  15 11 9 

Jūrės  12 5 11 

Kazlų  21 7 9 

Plutiškių  17 4 12 

Višakio Rūdos 11 10 10 

 

Centrinės bibliotekos renginiai, edukacijos 

  

Centrinėje bibliotekoje 2021 metais įvyko 67 renginiai, iš jų – 31 paroda.  

Buvo parengtos leidinių parodos Lietuvos istoriniams įvykiams, iškilioms asmenybėms 

paminėti, ypatingas dėmesys skirtas Kazlų Rūdos krašto žinomiems žmonėms („1941 m. birželio 23 

d. sukilimas“, „Gedulo ir vilties diena“, „Lietuva mūsų širdyse“, „Juozas Damijonaitis – lietuviškos 

mokyklos kūrėjas“, „Kraštietis miškininkas Romualdas Deltuvas“ ir kt.). Bibliotekoje veikė Lenkijos 

užsienio reikalų ministerijos užsakymu parengta paroda, skirta garsiausio pasaulio litvako, 

esperantininko, humanisto Liudviko Zamenhofo mirties 100-osioms metinėms. 2021 m. gruodžio 20 



d. bibliotekoje parodą „Vasario 16-osios Akto Signatarų autografai“ pristatė parodos autorius 

Europos Parlamento narys profesorius Liudas Mažylis.   

2021 m. bibliotekoje buvo rengiamos ne tik leidinių ir dokumentų parodos. Lankytojai 

domėjosi Marijampolės Šv. Cecilijos gimnazijos moksleivių įvairia technika atliktais darbais,  Kazlų 

Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokyklos mažųjų dailininkų piešiniais „Žiema žiemužė“, Antano 

Černiausko tapybos darbais. 

Organizuota daug virtualių parodų, kurias buvo galima pamatyti bibliotekos interneto 

svetainėje, Facebook, Instagram paskyrose. Buvo kviečiama virtualiai pasklaidyti Lietuvos 

ypatingojo archyvo dokumentą – masinio trėmimo operacijos kodiniu pavadinimu „Priboj“ ešelono 

tremtinių sąrašą. Čia galima rasti ir vežamų į atšiaurųjį Sibirą kraštiečių iš Šerninės, Jūrės, Ąžuolų 

Būdos, Skučiškės, Senažiškės, Juodbariškės kaimų pavardes. Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai skirta paroda, kurioje pateikti įdomūs ir šmaikštūs tekstai iš prieškario periodikos apie 

laikraščius, knygas, kalbos kultūrą Kazlų Rūdoje. Įgyvendinant projektą „Jurgio Dovydaičio 

pamokos 2021“ sukurta virtuali paroda „Jurgis Dovydaitis – tautosakos rinkėjas.“ Keletas virtualių 

parodų parengta Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės metu. Parodoje „Kazlų Rūdos Jurgio 

Dovydaičio viešoji biblioteka: vakar ir šiandien“ pateiktos kraštotyros fondo nuotraukos kvietė 

prisiminti nuotaikingas parodų, susitikimų, koncertų, edukacijų akimirkas.   

Lietuvių kalbos dienų proga biblioteka kvietė peržiūrėti virtualią parodą „Iš duonos kvapo ir 

miškų giesmės kalba gimtoji lūposna įdėta“. Joje buvo galima susipažinti su bibliotekoje saugomais 

senaisiais leidiniais, kviečiama pasidalinti savo knygų lobiais.  

Jaunieji bibliotekos skaitytojai atsiuntė medžiagą virtualioms piešinių  parodoms „Aš ir mano 

mylimiausias knygos veikėjas“, „Piešiu gražiausią lietuvišką žodį“, „Ką man reiškia laisvė“, „Myliu 

savo miestą“ ir kt. Bibliotekos Instagramo paskyroje vyko viktorina, skirta paminėti didžiojo pasakų 

rašytojo Vilhelmo Grimo jubiliejui. Pavyko Tarptautinei vaikų gynimo dienai skirtas renginys 

vaikams – netradicinė piešimo pamoka ant šaligatvio. 

2021 metais dėl pandemijos ribojimų organizuota mažiau gyvų susitikimų. Gedulo ir vilties 

diena paminėta susitikimu su Kazlų Rūdos Garbės piliečiu, tremtiniu Algimantas Lelešium. Didelio 

susidomėjimo sulaukė kraštiečio miškininko, biomedicinos mokslų daktaro Romualdo Deltuvos 

monografijos „Miško ūkis ir medžioklė mažojoje Lietuvoje“ pristatymas.  Džiaugiamės ir 

didžiuojamės, jog Romualdas Deltuvas yra mūsų kraštietis. Kaip sakė  gerbiamas Romualdas, į 

miškininkystę jį pašaukė Kazlų Rūdos girios, o vaikystės svajonė  buvo tapti Kazlų Rūdos girininku. 

Girininku netapo, pasuko mokslo keliu.  

             

Projektai 

 

2021 metais biblioteka įgyvendino Lietuvos kultūros tarybos ir Kazlų Rūdos savivaldybės 

dalinai finansuotą projektą „Jurgio Dovydaičio pamokos 2021“. Vienas iš projekto uždavinių buvo 

populiarinti kraštiečio tautosakos rinkėjo Jurgio Dovydaičio darbus ir tautosakos reikšmę. 

Suorganizuotos 7 edukacijos: edukacinės kūrybinės improvizacijos, programos, kūrybinė muzikinė 

valandėlė vaikams, etnografinio ansamblio liaudies dainų programa. Bibliotekoje vyko teatralizuoti 

Jurgio Dovydaičio užrašytų pasakų skaitymai, viktorinos. 

Kitas uždavinys buvo išplėsti galimybes geriau  pažinti Jurgį Dovydaitį. Buvo sukurta virtuali 

paroda, pagaminti 4 kilnojami stendai, nušviečiantys Jurgio Dovydaičio gyvenimą ir kraštotyros 

darbus. Taip suteikta galimybė didesniam žmonių skaičiui giliau, plačiau pažinti tautosakininko 

veiklą. Kuriant parodą bendradarbiauta su Jurgio Dovydaičio dukra Danute Dovydaityte-Mažeikiene, 

kitais giminaičiais, Kalvarijos krašto muziejumi, nemažai  laiko dirbta naudojantis Lietuvių 

literatūros ir tautosakos instituto archyvais. 

 Trečias projekto  uždavinys – kurti kokybiškus, žiūrovus įtraukiančius renginius, kad  galėtų 

aktyviai dalyvauti, bendrauti su atlikėjais (profesionalais ir vietiniais), tautosakos rinkėjais, 

tyrinėtojais, drauge mokytis liaudies dainų, žaisti, pasinerti į mįslių, pasakų, papročių pasaulį. 

Renginių dalyviams buvo sudaryta galimybė klausytis profesionalių atlikėjų, žmonių, kurie savo 

gražiais balsais, jų derme kėlė estetinius išgyvenimus, kai kam atgaivino jaunystės prisiminimus, kai 



plačiau skambėjo dainos (Vilniaus etnografinio ansamblio „Ūla“ vadovė Janina Bukantaitė su 

bičiuliais). Dainininkai ne tik atskleidė liaudies dainos grožį, savitumą, tuo parodydami kokie lobiai 

yra  tėvų dainuotos ir kaip palikimas  perduotos dainos, pasakos, jie savo asmeniu skatino dainuoti ir 

pajausti sielos džiaugsmą, mėgautis procesu. 

 Labai linksmos, įdomios buvo kūrybinės profesionalių aktorių, dainininkų parengtos 

edukacijos vaikams. Kauno dramos teatro aktorė Eugenija Bendoriūtė, Bagotosios ir Antanavo  

bendruomenėse surengė edukacines kūrybines improvizacijas vaikams pagal Jurgio Dovydaičio 

užrašytas pasakas. Ypač jaunieji žiūrovai  buvo aktyvūs, žingeidūs, mielai betarpiškai suvaidino 

pasirinktus personažus. Vilniaus Operos teatro dainininkas  Egidijus Bavikinas Jankų kaimo 

bendruomenei ir vaikams surengė edukacinę kūrybinę muzikinę valandą „Piemenėlių vasara. 

Naktigonė“. Visi linksmai dainavo, žaidė, mokėsi naujų dainų.  Penktų ir šeštų klasių mokiniams 

buvo parodytas „Labaiteatro“ spektaklis „Siaubų pasaka“ pagal Norberto Vėliaus surinktas sakmes. 

(knyga „Sužeistas vėjas“). Profesionalūs aktoriai, puikiai žinantys vaikų psichologiją, meistriškai 

kūrė intrigą ir savo vaidyba kėlė susidomėjimą, juoką. Įspūdis buvo nepaprastas, nes teatro magija 

suveikė - visi buvo sužavėti pasakos personažais, šiek tiek  sumodernintu, paslaptingu ir „labai baisiu“ 

vėlių ir velnių pasauliu. 

Projektas pavyko, nes visus projekto renginius lydėjo dalyvių susidomėjimas ir teigiamas 

vertinimas. Biblioteka vykdė savo švietėjišką misiją – populiarino žinomą tautosakos rinkėją, jo 

darbus per organizuotas  edukacines kūrybines veiklas,  bendradarbiaujant su  profesionalaus ir 

bendruomeninio meno kūrėjais, įtraukiant įvairaus amžiaus ir socialinės padėties bendruomenės 

narius. 

Išliekamoji vertė – atkreiptas dėmesys į iškilų kraštietį Jurgį Dovydaitį, suvokusį liaudies 

kūrybos grožį ir vertę, užrašinėjusį tautosaką ir turėjusį kilnų tikslą – užrašyti ir  išsaugoti liaudies 

dainas, pasakas, legendas, papročius. Jurgio Dovydaičio prasmingas viso gyvenimo darbas yra 

neįkainojama dovana mums ir ateities kartoms. Buvo sukurtos virtuali ir kilnojama parodos, skirtos 

Jurgio Dovydaičio gyvenimui ir veiklai nušviesti. Paroda keliaus po viešosios bibliotekos filialus, kur 

skaitytojai, kaimų bendruomenių nariai galės išsamiau susipažinti su Jurgio Dovydaičio veikla ir 

šeima. 

Projekto biudžetas – 3388 eurai, iš jų – 2000 eurų skyrė Lietuvos kultūros taryba, 860 eurų – 

Kazlų Rūdos savivaldybė. Projekto edukacijos veiklose apsilankė daugiau nei 400 lankytojų, iš jų 

vaikų ir jaunimo – 231 lankytojas.  

2021 metais biblioteka kaip partnerė dalyvavo projektuose:  

- projektas  „Šalčio gėlės lange“, skirtas Lietuvos gyventojų trėmimams į  Sibirą atminti 

(autorius – Rasa Bačiulienė); 

- renginių ciklas „Mokomės bendrauti“  (organizatorius – VšĮ Šeimos santykių institutas); 

- nemokama filmų peržiūra „Nepatogus kinas 2021 – jūsų bibliotekoje“ (organizatorius – 

festivalis „Nepatogus kinas“); 

- projektas „Atsakingas skaitytojas“ (organizatorius – elektronikos platintojų asociacija). 

 

Edukacijos, akcijos 

 

2021 metais biblioteka organizavo edukacijas: socialinio ir emocinio ugdymo užsiėmimai su 

Kimochis žaislais, kūrybiniai robotikos užsiėmimai, edukacija „Pirmoji pažintis su biblioteka“. Labai 

didelio susidomėjimo sulaukė emocijų valdymo užsiėmimai su Kimochis žaislais. Parengtos 5 

programėlės, kurios ugdo socialines ir emocines kompetencijas: savęs pažinimą, savęs valdymą, 

socialinį pažinimą, santykių kūrimo įgūdžius, atsakingų sprendimų priėmimą. Kompetentinga 

bibliotekos specialistė patraukliai ir žaismingai vedė užsiėmimus bibliotekoje, Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos skyriuje vaikų lopšelyje-darželyje „Pušelė“. Užsiėmimuose net po keletą kartų 

su džiaugsmu apsilankė visų Kazlų Rūdos ikimokyklinio ir pradinio ugdymo įstaigų vaikučiai ir jų 

auklėtojai, iš viso suorganizuota 15 užsiėmimų.  



Edukacijomis bibliotekoje džiaugėsi, noriai registravosi ir jaunieji išmaniųjų technologijų 

gerbėjai. Bibliotekos Išmaniojoje erdvėje vyko individualios edukacijos, kurių metu vaikai išbandė 

grafinę planšetę, kūrė skaitmeninį piešinį, konstravo judančius robotus, mokėsi valdyti droną.  

2021 metais biblioteka dalyvavo Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 

įgyvendinamuose projektuose „Knygų startas“ (dalino lauknešėlius šeimoms, susilaukusioms 

kūdikio), „Biblioterapijos taikymas bibliotekose“ (organizavo biblioterapijos užsiėmimą Kazlų 

Rūdos neįgaliųjų draugijoje). Biblioteka dalyvavo Kauno apskrities viešosios bibliotekos 

programoje, įgyvendinančioje Kultūros ministerijos finansuojamą priemonę „Aprūpinti bibliotekas 

socialinės ir informacinės atskirties gyventojų grupėms skirta įranga bei priemonėmis“, 

suorganizuodama  specialų edukacinį užsiėmimą „Smėlio paveikslėlių kūrimas“, į kurį kvietė 

socialinę atskirtį patiriančius vaikus. Biblioteka aktyviai kvietė dalyvauti skaitytojus Kultūros 

ministerijos rengiamoje akcijoje „Vasara su knyga“  (organizavo skaitymo iššūkio konkursą).  

2021 metais buvo tęsiamas Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projektas 

„Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos 

infrastruktūroje", kuriuo siekiama plėtoti ir atnaujinti viešosios prieigos kompiuterių ir interneto 

infrastruktūrą viešosiose bibliotekose, sudarant sąlygas gyventojams dalyvauti skaitmeninių 

kompetencijų ugdymo ir vietos skaitmeninio turinio kūrimo bei kitose skaitmeninės informacijos 

iniciatyvose. 2021 metais atnaujinta kompiuterinė įranga bibliotekoje ir visuose filialuose: gauti 

stacionarūs kompiuteriai vartotojams, akliesiems skirta įranga, virtualios realybės įranga. Bibliotekos 

lankytojai jau naudojasi šiais įrenginiais.  

2021 metais buvo tęsiamas Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Ūkio ministerijos 

projektas „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga skaitmeninė bendruomenė", kurio tikslas  

– padėti gyventojams išmokti efektyviai, saugiai, atsakingai naudotis informacinėmis 

technologijomis bei internetu ir jo teikiamomis galimybėmis. Bibliotekos Dokumentų 

komplektavimo skyriaus vyresnioji bibliotekininkė lektorė apmokė 4 pradedančiųjų grupes ir 7 

pažengusiųjų grupes (iš viso daugiau nei 100 žmonių). 

2021 metais dėl pandeminės situacijos bibliotekoje ir filialuose daugiau vyko individualių 

konsultacijų kompiuterinio raštingumo klausimais. Vyresnio amžiaus bibliotekos lankytojai domėjosi 

nešiojamųjų kompiuterių ir išmaniųjų telefonų naudojimosi galimybėmis. Buvo aiškinami socialinių 

tinklų, elektroninio pašto kūrimo ir naudojimo pagrindai, suteikiama naudinga informacija apie saugų 

elgesį internete ir asmeninių duomenų saugumą.  

 

Filialų renginiai, edukacijos 

 

2021 metais bibliotekos filialuose suorganizuota 115 renginių (25 proc. daugiau nei 2021 m.), 

iš jų – 78 parodos.  

Antanavo bibliotekoje populiarios parodos, garsiniai skaitymai. Vaikams labai patiko 

edukacija „Mes mylime knygas“, kurios metu Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyriaus 

Antanavo mokyklos pradinukai su mokytoja apsilankė bibliotekoje ir tapo registruotais bibliotekos 

skaitytojais – gavo skaitytojo pažymėjimus, dalinosi pačių pagamintais knygų skirtukais, vaidino 

pasakų herojus.  

Ąžuolų Būdos bibliotekoje suorganizuota daug įdomių netradicinių parodų ir jų pristatymų: 

pavasarinių ir rudeninių puokščių, vaikų darbelių, piešinių, Advento vainikų ir kalėdinių atvirukų 

parodos.  

Bagotosios biblioteka daug renginių organizavo virtualioje erdvėje. Facebook paskyroje 

sukurta savaitės rubrika „Skaitytojai rekomenduoja“, kurioje pateikiamos skaitytojų nuomonės ir 

rekomendacijos apie perskaitytas knygas. Suorganizuotos  2 viktorinos. Renginys „Bagotosios 

bibliotekai – 70 metų“ taip pat persikėlė į virtualią erdvę, buvo prisiminta bibliotekos istorija ir 

dabartis, organizuota viktorina apie biblioteką.  Bagotosios biblioteka aktyviai dalyvavo akcijose 

„Vasara su knyga“, „Knygų startas“, „Metų knygos rinkimuose“  laimėjo knygų komplektą. Didelio 

aktyvumo sulaukė akcija, organizuota kartu su Bagotosios klubu „Žiburys“, „Papuošk Bagotąją 

gražiu moliūgu ir vaišinkis šokoladu“. Biblioteka kvietė Bagotosios viešąsias erdves papuošti 



išskaptuotais moliūgais, o klubas „Žiburys“ įsteigė prizą, kiekvienam dalyvavusiam akcijoje 

dovanojo šokolado plytelę. Skaitytojai prisijungė prie projekto „Nepatogus kinas“, bibliotekoje 

nemokamai žiūrėjo dokumentinius filmus. 2021 metais Bagotosios bibliotekoje vyko edukacijos, 

ekskursijos mažiesiems lankytojams.  

Bebruliškės bibliotekoje parengtos leidinių parodos „Lietuvos grožis fotografijose“, „V. 

Žilinskaitė – vaikų literatūros rašytoja“, „Lietuva istorijos verpetuos“. Vyko dailyraščio konkursas 

„Ranka parašyta eilutė – mūsų vizitinė kortelė,,. Populiarūs bibliotekoje pokalbiai-knygų aptarimai, 

skirti rašytojų jubiliejams.  

Būdos bibliotekoje 2021 metais parengtos parodos rašytojų Vytauto Mačernio, Zitos 

Gaižauskaitei,  Ramutės Skučaitės, Motiejaus Valančiaus ir kitų kūrėjų jubiliejams paminėti. 

Bibliotekoje įkurta lentyna „Gera knyga“, kurioje skaitytojai palieka patikusias knygas ir skatina kitų 

skaitytojų susidomėjimą.  

2021 metais daug edukacijų organizavo Jankų biblioteka. Paminėtina edukacinė pamokėlė 

„Knygų skirtukai“, kurios metu pirmokai gamino knygų skirtukus, parengė jų parodėlę bibliotekoje. 

Užsiėmimo metu buvo paminėta ir Knygnešio diena bei žymiausias Jankų krašto knygnešys Antanas 

Mockaiti-Ubagas. Vaikams patiko edukacija „Augu su knyga“, kurios metu bibliotekininkė 

papasakojo apie knygas ir jų įvairovę, knygų saugojimą, skaitymo taisykles bei bibliotekos teikiamas 

paslaugas. Apžiūrėję knygas ir aptarę jų iliustracijas, pasiklausę garsinių knygelių – visi drauge 

žiūrėjo animacinį filmą „Vilkas ir septyni ožiukai“. Vaikučiai  išsirinko knygelių vasaros skaitymams. 

Kai kuriems  tai buvo pirmasis apsilankymas bibliotekoje. Vyko naudinga ir smagi edukacija vaikams 

ir suaugusiems „Kalėdinių kompozicijų gaminimas“.  Edukaciją papildė kanklių skambesys bei 

žiemiška poezija. Popietėje dalyvavo Jankų bendruomenės moterys, būrys mergaičių ir Kazlų Rūdos 

socialinės paramos centro lankytojai, patarimais dalinosi floristė Zita Bendžiuvienė. Suorganizuota 

gerumo akcija „Iš širdies į širdį“. Jankų mokyklos pradinių klasių mokiniai, nešini dovanomis, 

apsilankė bibliotekoje. Buvo palinkėta vieni kitiems gražiausių dalykų, apsikeista dovanomis, 

susipažinta  su naujausiomis bibliotekos knygelėmis. 

Jūrės bibliotekoje 2021 metais taip pat daugiau organizuota virtualių renginių: viktorina apie 

biblioteką, paroda „Tėvynės laisvės gynėjai“ (Sausio 13-ąjai) ir kt. Bibliotekoje populiarūs buvo 

garsiniai skaitymai, paminėtinos edukacijos: literatūrinė-edukacinė valandėlė vaikams „Gražios 

pasakos nuo seno lobių skrynioje gyvena“, kūrybinė-edukacinė valandėlė „Darbelį kuriame iš 

raidžių“.  

Kazlų biblioteka dalyvavo akcijose „Nepatogus kinas 2021“ (4 filmų peržiūros), gyventojų 

skaitmeninio raštingumo ugdymui skirtose iniciatyvose „Saugesnio interneto savaitė 2021“, „Senjorų 

dienos internete“, „Skaitmeninė savaitė 2021“. Virtualioje erdvėje pateikti Metų knygos rinkimuose 

dalyvaujančių kūrinių ir autorių pristatymai, dėlionė „Kazlų bibliotekos 65-erių metų gyvavimo 

etapai“. Lankytojams patiko Vytauto Mačernio skaitymai ir poetui skirta paroda.   

Plutiškių biblioteka parengė daug parodų. Paminėtinos virtualios parodos „Sausio 13-oji“, 

„Verbų gamyba ir margučių marginimas“ ir kt. Facebook paskyroje buvo paskelbti 3 konkursai: vaikų 

piešinių konkursas ir literatūrinis konkursas suaugusiems „Aš myliu Lietuvą ir žmogų“, „Gražiausias 

Velykų margutis“. Bibliotekoje buvo organizuotos ir meno parodos: menininko Virgilijaus 

Baspalovo keramikos darbų,  Violetos Liaudenskienės tapybos, Kazlų Rūdos kultūros ir meno 

draugijos „Smėlis“ plenero „Meno terapijos galia“ darbų parodos. Plutiškių biblioteka organizavo 

edukacines pamokėles vaikams „Pirmoji pažintis su biblioteka“, kūrybinius užsiėmimus „Knygų 

personažai atgyja piešiniuose“.  

Višakio Rūdos bibliotekoje 2022 metais taip pat vyko daug įdomių renginių ir edukacijų. 

Paminėtina edukacinė popietė „Kankliavimas Suvalkijoje“. Bibliotekos skaitytojus bei Dienos centro 

lankytojus kanklių skambesiu džiugino Griškabūdžio Kultūros Centro folkloro ansamblis 

„Užnovietis“. Vaikai ne tik klausėsi jaunųjų kanklininkų atliekamų kūrinių, bet ir daug sužinojo apie 

šį instrumentą bei patys pamėgino pagroti. Apie kankles ir kankliavimą papasakojo Višakio Rūdos 

kultūrinių renginių organizatorė Birutė Kerušauskienė. Bibliotekininkė Daiva Janušaitytė-Čibirkienė 

pristatė tautosakininko Jauniaus Vyliaus knygų parodą. Bendradarbiaujant su Vaikų dienos centru 

,,Šaltinėlis“ bibliotekoje kas mėnesį vyko garsiniai skaitymai. Vaikai skaitė pasakas ir jas iliustravo. 



Vaikams labai patiko edukacija ,,Kalėdiniai papuošimai“, jos metu vyko pokalbis apie senovėje 

gaminamus papuošimus kalėdinėms eglutėms, naujametiniams karnavalams, pasigamintais darbais 

papuoštos bibliotekos patalpos. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

NEMOKAMOS IR MOKAMOS PASLAUGOS 

 

2021 metais buvo atlikta Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos teikiamų nemokamų ir 

mokamų paslaugų analizė.  

 Bibliotekos teikiamos nemokamas paslaugos: 

- dokumentų skolinimas į namus; 

- dokumentų skolinimas į namus tarp filialų; 

- skaityklos paslaugos (periodiniai leidiniai, kiti dokumentai); 

- dokumentų pristatymas į namus senyvo amžiaus žmonėms, neįgaliesiems; 

- dokumentų neregiams ir silpnaregiams skolinimas į namus (Lietuvos aklųjų bibliotekos 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos Paslaugų punktas); 

- bibliotekininkų konsultacijos ir pagalba ieškant informacijos; 

- informacijos teikimas (informacinės užklausos);  

- mokymai (kompiuterinio raštingumo, informacijos paieškos);  

- internetas, Wi Fi ryšys; 

- elektroninis katalogas; 

- duomenų bazės: 

-  Infolex – lietuviška teisinės informacijos paieškos sistema, 

-  EBSCO Publishing – duomenų bazių paketas, turintis prieigą prie įvairios tematikos 

duomenų bazių dokumentų, 

-  Credo Online Reference Service – įvairios tematikos informacija iš žinynų, 

enciklopedijų, žodynų, 

- Naxos Music Library – išsami įvairios muzikos kolekcija (garso takeliai, biografinė 

ir kita informacija),  

- BNS naujienų bazė;  

- renginiai; 

- edukacinės programos (Išmanioji erdvė ir kt.) 

- ekskursijos po biblioteką. 

Įgyvendinant Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projektus „Gyventojų 

skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje infrastruktūroje“ ir „Prisijungusi Lietuva: 

efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ Biblioteka teikia nemokamas 

paslaugas, t. y. galimybę naudotis:  

- inžineriniu rinkiniu (3D, CAD projektavimas); 

- programavimo rinkiniu (programavimas MS Visual Studio); 

- kūrybinis rinkiniu (grafinė planšetė, skaneris); 

- skaitymo balsu įrenginiu.  

2021 m. kovo mėn. atlikta Bibliotekos darbuotojų apklausa, siekiant išsiaiškinti jų nuomonę 

dėl nemokamų paslaugų teikimo tobulinimo. Ir centrinėje bibliotekoje, ir ypač filialuose 

nepopuliarios elektroninės paslaugos, skaityklos paslaugos.  Skaitytojai mieliau skolinasi periodinius 

leidinius į namus, perka juos. Trūksta informacijos apie elektronines paslaugas, mokymus, nėra 

akademinės bendruomenės, kuriai būtų aktualios duomenų bazės. Dėl dokumentų užsakymo, 

rezervavimo skaitytojai dažniausiai kreipiasi į bibliotekininką arba telefonu. 2021 metais centrinėje 

bibliotekoje naudojimasis Bibliotekos elektroniniu katalogu pagyvėjo.  

2021 metais pastebima didesnė duomenų bazių paklausa. Ypatingai jaunimą domino 

galimybė naudotis EBSCO duomenų bazės teikiamomis galimybėmis (1305 atsisiųsti įrašai). 

Pastebimas didesnis naujienų sekimas BNS naujienų bazėje (227 atsisiųsti įrašai) bei teisinės 

informacijos paieška INFOLEX bazėje (386 atsisiųsti įrašai). 



2021 metais pradėtos teikti naujos nemokamos paslaugos: stalo žaidimų skolinimas į namus;  

šiaurietiško ėjimo lazdų skolinimas į namus.   

 Siekiant tobulinti Bibliotekos teikiamų mokamų paslaugų įvairovę, kainas, 2021 metais atliktas 

bibliotekos ir kitų viešųjų bibliotekų teikiamų mokamų paslaugų palyginimas, parengtas Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos teikiamų 

mokamų paslaugų kainų patvirtinimo“ projektas, tarybos 2021-05-31 sprendimu Nr. TS-118 

patvirtintos naujos kainos, biblioteka turi galimybę teikti naujas paslaugas: palapinės nuoma, 

edukacinis užsiėmimas pagal „Kultūros paso“ programą, fizinių ir juridinių asmenų komercinės 

veiklos reklama.  

2021 metais už mokamas paslaugas gauta 1619 eurų pajamų, t. y. 58,4 eurais arba 3,5 procento 

mažiau nei 2021 metais. Nesinaudota pasitarimų salės, kompiuterių klasės, palapinės nuomos, 

komercinės veiklos reklamos paslaugomis. Populiariausia – dokumentų kopijavimo ir spausdinimo 

paslauga (žr. 1 pav.). 

 

 

 
1 pav. 

 

Naudojimuisi bibliotekos teikiamomis mokamomis paslaugomis didelės įtakos turėjo 

pandemijos suvaržymai: labai sumažėjo poreikis nuomoti patalpas komerciniams renginiams, kai 

kurie jų buvo atšaukti. Edukaciniai užsiėmimai pagal „Kultūros paso“ programą nebuvo vedami, nes 

dėl vieno formalaus kriterijaus neatitikimo  paraiška nebuvo patvirtinta, ji bus teikiama 2022 metais. 

  

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

PERSONALAS IR KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 

 

Bibliotekoje dirba 21 kvalifikuotas specialistas, iš jų: 11 specialistų – centrinėje bibliotekoje, 

10 specialistų – filialuose. 

 

10 lentelė 

4

71,9

15,5

1,7
0,5

0,7 5,7

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos pajamos už 

mokamas paslaugas, procentai 

Vartotojo pažymėjimo, jo dublikato išdavimas Dokumentų kopijavimas, spausdinimas

Dokumentų skenavimas Salės patalpos nuoma

Dokumentų įrišimas Dokumentų laminavimas

Teksto rinkimas kompiuteriu



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos darbuotojų skaičius, išsimokslinimas, 

kvalifikacijos tobulinimas 

 
 

Darbuotojų kategorija 

 

 

 

  

Etatų 

skaičius 

VEE* 

(*Viso etato 

ekvivalentas) 

Darbuotojai Darbuotojų 

išsimokslinimas 

Biblioteki- 

ninkai 

savanoriai  

Tobulinusių 

kvalifikaciją 

per metus 

skaičius 
 

Iš 

viso 

  

Iš jų 

dirbančių: 

 

aukštasis 

  

 

aukštes- 

nysis  

 

kitas 

  visą 

darbo 

laiką 

ne 

visą 

darbo 

laiką 

Bibliotekos darbuotojai iš 

viso 

18 23 7 16 14 8 1 x x 

Profesionalūs 

bibliotekininkai 

13.75 18 7 11 11 6 1 0 18 

Kvalifikuoti specialistai 1.25 3 0 3 3 0 0 x 2 

Techniniai darbuotojai 3 2 0 2 0 2 0 x x 

 

2021 metais kvalifikaciją tobulino 20 specialistų. Visi filialų specialistai ir dalis centrinės 

bibliotekos specialistų dalyvavo projekto „Prisijungusi Lietuva“  

tiesioginiuose ir nuotoliniuose skaitmeninio raštingumo pažengusiųjų mokymuose, Kazlų 

Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro organizuotuose ,,Psichikos, sveikatos kompetencijų 

didinimo įmonių darbuotojams mokymuose“. 

Bibliotekos informacinių technologijų sistemos administratorė dalyvavo Lietuvos nacionalinės 

Martyno Mažvydo bibliotekos organizuotuose mokymuose „Kūrybinio paketo įrangos praktinio 

panaudojimo galimybės", „Susipažinimas su virtualia realybe ir dirbtiniu intelektu“, Kauno apskrities 

viešosios bibliotekos organizuotuose mokymuose „Naujai sukurtų paslaugų administravimas: 

vartotojų registracija, paslaugų užsakymas ir vykdymas“, „Skaitytojų aptarnavimo procesai ir 

aptarnavimas“.  

Dokumentų komplektavimo skyriaus specialistės dalyvavo Kauno apskrities viešosios 

bibliotekos organizuotuose mokymuose „Nemokamas MS Teams įrankis: susitikimai internetu“, 

„Naujai sukurtų paslaugų  administravimas“, „Analizinių bibliografinių įrašų rengimas naujoje LIBIS 

sistemoje“, „Naudojimasis virtualia mokymosi aplinka MOODLE“, Lietuvos nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos organizuotuose mokymuose „Efektyvus Lietuvos viešųjų bibliotekų 

informacinės sistemos naudojimas siekiant pagerinti vartotojų aptarnavimo kokybę. Atnaujintos 

Lietuvos Respublikos integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) administravimas“, 

„Ištekių įrašų kūrimas naujoje LIBIS sistemoje“, „Virtualus žaidimas ar knyga ?“, leidinio 

„Skaitymas kaip tikslas. Apie skaitymo skatinimo metodus ir tyrimus“ pristatymas, Lietuvos leidėjų 

forume  „Vaikų knygų leidyba“.  

Aptarnavimo ir informacijos skyriaus, filialų  specialistės dalyvavo Kauno apskrities viešosios 

bibliotekos organizuotuose mokymuose „Lengvai skaitoma kalba ir alternatyvioji komunikacija“, 

„Autizmui draugiškos bibliotekos“. Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo organizuotuose 

mokymuose „Kaip kultūrinių edukacijų veiklas pritaikyti individualių poreikių turintiems 

moksleiviams“, „Kaip kūrybiškai pravesti edukaciją įvairaus amžiaus moksleiviams?“, Lietuvos 

aklųjų bibliotekos organizuotuose mokymuose „Kad skaityti galėtų visi: biblioteka kuri vienija!“, 

„Lengvi tekstai keičia kasdienybę! Nauji sprendimai bibliotekoms ir globos įstaigoms“, „Biblioteka 

visiems. Ką pasiūlyti kitaip skaitančiam vartotojui“. 

Bibliotekos direktorė dalyvavo Kauno apskrities viešosios bibliotekos organizuotame seminare 

„Aktualūs darbo teisės klausimai“, Apskričių viešųjų bibliotekų asociacijos organizuotoje 

konferencijoje „Biblioteka visiems“. 



  

III SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

FINANSAVIMAS IR MATERIALINĖ BAZĖ 

 

Bibliotekos veikla finansuojama iš Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto ir valstybės biudžeto.  

 

11 lentelė  

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2021 m. lėšos ir išlaidos 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba bibliotekai skyrė 244922 eurų, iš jų – 2494 eurų periodinių 

leidinių prenumeratai.  

Vykdant Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos programos „Visuomenės informacinis 

aprūpinimas ir informacijos sklaida“ priemonę „Numatyti skaitymo skatinimo visuomenėje 

priemones ir jas įgyvendinti“, 2021 metais bibliotekai skirta 19200 eurų valstybės biudžeto lėšų 

knygoms ir kitiems dokumentams įsigyti. 

Biblioteka valdo ilgalaikį materialųjį turtą, gautą pagal panaudos sutartis: negyvenamąsias 

patalpas, baldus ir biuro įrangą. Biblioteka pagal Negyvenamųjų patalpų nuomos sutartis valdo 

negyvenamąsias patalpas: pastatą Kazlų Rūdoje, patalpas Antanavo kaime, Bagotosios kaime, 

Bebruliškės kaime, Būdos kaime, Jankų kaime, Jūrės miestelyje, Plutiškių kaime, Višakio Rūdos 

kaime. Pastatas ir patalpos naudojami bibliotekos nuostatuose numatytai veiklai vykdyti, yra 

apdraustos. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

VEIKLOS PERSPEKTYVOS 

 

Bibliotekoje dirba kompetentingi specialistai, yra plačios bendradarbiavimo su kitomis 

bibliotekomis ir organizacijomis galimybės dėl bibliotekos paslaugų universalumo, gera materialinė 

bazė. Pagrindinės veiklos kryptys ir perspektyvos yra: 

- kurti kultūros paveldu grindžiamas edukacines paslaugas, aktualias ir patrauklias mūsų 

krašto gyventojams; 

 - kurti ir plėtoti inovatyvias paslaugas, mažinančias skaitmeninę, kultūrinę ir socialinę 

atskirtį, skirtas įvairaus amžiaus ir socialinės padėties gyventojams;  

 - plėtojant projektinę veiklą ir pritraukiant papildomą finansavimą organizuoti 

kultūrinius edukacinius renginius, skatinančius įsitraukti gyventojus, ugdančius jų estetinį skonį, 

sudarančius galimybes turiningai leisti laisvalaikį, ugdyti saviraišką. 

 

_________________ 
 

Gauta lėšų (Eur) Išlaidos (Eur) 

 

Iš viso  

Iš jų:  

 

Iš viso 

  

Iš jų: 

Iš 

biudže-

to 

(steigė-

jo 

lėšos)  

Iš jų: už 

moka-

mas 

paslau-

gas 

projektų 

lėšos 

Darbo 

užmo- 

kes-

čiui 

Doku-

men- 

tams 

įsigyti 

  

iš jų: Automatizaci-

jai: 

kompiuterinei, 

programinei 

įrangai; jos 

palaikymui ir 

kt. 

Kitos 

išlai-

dos 

 

  

steigėjo 

lėšos 

dokumen-

tams 

įsigyti 

Steigėjo 

lėšos 

periodi-

kos 

prenu-

me- 

ratai  

Kny-

goms 

Periodi-

kos 

prenume- 

ratai  

249401 244922 0 2494 1619 2860 267422 201222 21694 19200 2494 1600 42906 



 

 

 

KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

     2021 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 

1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (1 priedas). 

2. Viešojo sektoriaus subjekto veiklos rezultatų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis  

(2 priedas). 

3. Viešojo sektoriaus subjekto pinigų srautų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (3 

priedas). 

4. Viešojo sektoriaus subjekto grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. 

duomenis (4 priedas). 

5. Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (5 priedas).  

 

 

 

__________________________  
 

PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2022 m.                                        d.  

sprendimu Nr. TS- 



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2021 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 1 priedas

2



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2021 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 1 priedas

2022-03-14 98



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2021 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 2 priedas

2022-03-14 97



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta

ID: -2147395783

D/L: 2022-03-10 12:18:31

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 111,73 0,00 111,73 45,89 0,00 45,89
I Įplaukos 272.343,29 0,00 272.343,29 247.219,68 0,00 247.219,68

I.1   Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 270.809,63 0,00 270.809,63 245.337,15 0,00 245.337,15

I.1.1   Iš valstybės biudžeto 2.000,00 0,00 2.000,00 2.050,00 0,00 2.050,00

I.1.2   Iš savivaldybės biudžeto 268.747,78 0,00 268.747,78 243.221,78 0,00 243.221,78

I.1.3   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

I.1.4   Iš kitų šaltinių 61,85 0,00 61,85 65,37 0,00 65,37

I.2   Iš mokesčių

I.3   Iš socialinių įmokų

I.4   Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 1.533,66 0,00 1.533,66 1.687,42 0,00 1.687,42

I.5   Už suteiktas paslaugas iš biudžeto

I.6   Gautos palūkanos

I.7   Kitos įplaukos 195,11 0,00 195,11

II Pervestos lėšos -1.533,66 0,00 -1.533,66 -1.676,68 0,00 -1.676,68

II.1   Į valstybės biudžetą -0,02 0,00 -0,02

II.2   Į savivaldybių biudžetus -1.533,66 0,00 -1.533,66 -1.676,66 0,00 -1.676,66

II.3   ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4   Į kitus išteklių fondus

II.5   Viešojo sektoriaus subjektams

II.6   Kitiems subjektams

III Išmokos P02 -270.697,90 0,00 -270.697,90 -245.497,11 0,00 -245.497,11

III.1   Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -214.622,90 0,00 -214.622,90 -199.714,30 0,00 -199.714,30

III.2   Komunalinių paslaugų ir ryšių -25.333,74 0,00 -25.333,74 -24.382,73 0,00 -24.382,73

III.3   Komandiruočių -35,20 0,00 -35,20 -49,60 0,00 -49,60

III.4   Transporto

III.5   Kvalifikacijos kėlimo -75,00 0,00 -75,00

III.6   Paprastojo remonto ir eksploatavimo -11.208,66 0,00 -11.208,66 -14.033,29 0,00 -14.033,29

III.7   Atsargų įsigijimo -10.375,18 0,00 -10.375,18

III.8   Socialinių išmokų

III.9   Nuomos -254,41 0,00 -254,41 -254,41 0,00 -254,41

III.10   Kitų paslaugų įsigijimo -8.867,81 0,00 -8.867,81 -6.553,83 0,00 -6.553,83

III.11   Sumokėtos palūkanos

III.12   Kitos išmokos -433,95 0,00 -433,95

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2021 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 3 priedas

2022-03-14 99



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -30.996,00 0,00 -30.996,00
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -30.996,00 0,00 -30.996,00
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 30.996,00 0,00 30.996,00
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 30.996,00 0,00 30.996,00
IV.1   Iš valstybės biudžeto 30.996,00 0,00 30.996,00
IV.2   Iš savivaldybės biudžeto 0,00 0,00
IV.3   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4   Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 111,73 0,00 111,73 45,89 0,00 45,89
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 121,40 121,40 75,51 75,51
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 233,13 233,13 121,40 121,40

Direktorė Vilija Šemetienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji buhalterė Asta Žūkienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2021 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 3 priedas



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147395783

D/L: 2022-03-10 12:18:31

eurais

Eil. 
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso Mažumos dalis

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 1.038,20 1.038,20
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 110,31 110,31
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 1.148,51 1.148,51
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 1.199,53 1.199,53
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 2.348,04 2.348,04

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorė Vilija Šemetienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji buhalterė Asta Žūkienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2021 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 4 priedas

2022-03-14 100



KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. 

DUOMENIS  

I. BENDROJI DALIS 

1. Kazlų Rūdos savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – biblioteka)  yra biudžetinė

įstaiga, įregistruota valstybės įmonės Registrų centro Marijampolės  filialo Juridinių

asmenų registre 2000 m. gegužės 29 d., registro Nr. 021151, įstaigos kodas

188207359. 

2. Bibliotekos buveinė – Vytauto g. 21, Kazlų Rūda.

3. Bibliotekos veikla pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių – bibliotekų ir

archyvų veikla (91.01).

4. Biblioteka neturi kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų.

5. Bibliotekos struktūriniai padaliniai (filialai):

5.1. Antanavo  kaimo biblioteka (Sūduvos g. 1-5, Antanavo k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.2. Ąžuolų Būdos kaimo biblioteka (Marijampolės g. 22, Ąžuolų Būdos k., Kazlų 

Rūdos sav.), 

5.3. Bagotosios kaimo biblioteka (Šilo g. 55, Bagotosios k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.4. Bebruliškės kaimo biblioteka (Aušros g. 2, Bebruliškės k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.5. Būdos kaimo biblioteka (Liepų g. 2, Būdos k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.6. Jankų kaimo biblioteka (Ąžuolų g. 4, Jankų k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.7. Jūrės miestelio biblioteka (Stoties g. 19, Jūrės mstl., Kazlų Rūdos sav.), 

5.8. Kazlų kaimo biblioteka (Medelyno g. 4, Jūrės k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.9. Plutiškių kaimo biblioteka (Mokyklos g. 5, Plutiškių k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.10. Višakio Rūdos kaimo biblioteka (Mokyklos g. 2, Višakio Rūdos k., 

Kazlų Rūdos sav.). 

6. Viešosios  bibliotekos  finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi  gruodžio

31 d. Metinės ataskaitos už 2021 biudžetinius metus pateikiamos pagal paskutinės

ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis eurais.

7. Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 23.

8. Svarbių sąlygų ir ypatingų aplinkybių, kurios galėtų paveikti viešosios bibliotekos

veiklą, nebuvo.

9. Kontroliuojantis subjektas – Kazlų Rūdos savivaldybės administracija.

II. APSKAITOS POLITIKA

10. Kazlų Rūdos savivaldybės viešosios bibliotekos parengtos finansinės ataskaitos

atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės  standartus.

11. Kazlų Rūdos savivaldybės viešoji biblioteka, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir

rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo

sektoriaus  atskaitomybės  įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Apskaitos

politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos

politikos principus, metodus ir taisykles.

12. Kazlų Rūdos savivaldybės viešosios bibliotekos finansiniai metai sutampa su

kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu

ketvirčiu.

13. Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „FINISA“.

14. Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

1) valstybės funkciją;

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2021 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 5 priedas



2) programą; 

3) lėšų šaltinį; 

4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį. 

 

15. Visos   operacijos   ir   ūkiniai  įvykiai  apskaitoje   registruojami  dvejybiniu įrašu 

Didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, 

pastovumo, piniginio mato palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. 

Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais 

išsami. 

16.  Nuo 2010 m. sausio 1 d. bibliotekos  buhalterinė apskaita  tvarkoma   vadovaujantis 

Lietuvos  Respublikos  viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS).  

17. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 22 d. 

įsakymu Nr. 1K-455 ,,Dėl privalomojo bendrojo sąskaitų plano patvirtinimo“ (Žin., 

2008, Nr. 148-5952; 2009, Nr. 74-3020), bibliotekos direktoriaus 2009 m. gruodžio 22 

d. įsakymu Nr. V-24 patvirtintas bibliotekos sąskaitų planas.  

 

Nematerialusis turtas 

 

18. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą 

sąvoką ir nematerialiajam  turtui nustatytus kriterijus. 

19. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas                     

įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis  turtas, kurio naudingo 

tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, 

atėmus sukauptą  amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra. 

20. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto               

naudingo tarnavimo laiką tiesiog proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

21. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis 

atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo 

turto pripažinimo kriterijus. 

22. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje       

registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis 

turtas, išskyrus kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo 

savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė – 

0.  

Biologinis turtas 

 

                  23. Biologinio turto  biblioteka savo apskaitoje neturi. 

24. Biologinis turtas apskaitomas 16-ajame VSAFAS „Biologinis turtas ir materialiniai  

ištekliai“ 

Atsargos 

 

25. Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų 

apibrėžimą, pateiktą 8 - ajame VSAFAS „Atsargos“. 

26. Pirminio pripažinimo metu  atsargos  yra įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant 

finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiantį į 

tai, kuri iš jų mažesnė. 

27. Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 



28. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti inventorius. Naudojamo inventoriaus 

apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir sumine verte.  

29. Atsargos apskaitomos taikant  FIFO metodą. 

 

Finansavimo sumos 

 

30. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus.   

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis 

susijusios sąnaudos. 

Finansiniai įsipareigojimai 

 

31. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. 

Vėliau šie įsipareigojimai  įvertinami: 

a) ilgalaikiai  finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; 

b) trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

 

Atidėjiniai 

 

 32. Atidėjinių apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 18-ajame VSAFAS 

„Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai 

įvykiai“, patvirtintame Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. rugpjūčio 21 d. 

įsakymu Nr. 1K252 ,,Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 18-ojo 

standarto patvirtinimo“ 

Gautinos sumos 

 

33.  Gautinų    sumų   apskaitos   metodai   ir   taisyklės  nustatyti  17-ajame  VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos sumos pirminio                                                           

pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.                                                                                

 

Pajamos 

 

34. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos 

pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

35. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos 

tuo pačiu  laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 

36. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą laikotarpį, 

kurį yra uždirbtos, t.y. kai suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt. 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

37. Finansavimo pajamos bibliotekos apskaitoje  grupuojamos  pagal finansavimo 

šaltinius ir panaudotas finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti, kitoms išlaidoms 

kompensuoti. 

Sąnaudos 

 

38. Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės  nustatyti 11-ajame VSAFAS           

„Sąnaudos“. 

39. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo 

principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, 

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

40. Darbo užmokesčio ir valstybinio socialinio draudimo sąnaudos registruojamos 

kiekvieno mėnesio paskutinę dieną. 

 



Segmentai 

 

41. Informacijos pagal segmentus pateikiamos finansinėse ataskaitose reikalavimai 

nustatyti 25-ajame  VSAFAS „Segmentai“. 

Biblioteka apskaitą tvarko pagal veikos segmentus. Segmentai – bibliotekos veiklos dalys            

pagal atliekamas valstybės funkcijas. Bibliotekos veikla priskiriama segmentui „Poilsis, 

kultūra ir religija“.  

 

Apskaitos klaidų taisymas 

 

 42. Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos  7–ajame VSAFAS „Apskaitos 

politikos, apskaitinių įverčių keitimas  ir klaidų taisymas. 

 

III. PASTABOS 

 

Informacija apie nematerialųjį turtą   P03 

 

43. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą pateikta 13-ojo 

VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priede (pridedama).  

44. Kazlų Rūdos   savivaldybės  viešoji  biblioteka  per 2021 m.  nematerialiojo   turto 

neatlygintinai gavo iš ES finansinė parama  už 1448,01 Eur.  

45. 2021-12-31 likutinė turto vertė 3840,32  Eur. Iš jų programinė įranga ir licencijos -

3266,98 Eur., kitas nematerialusis turtas – 573,34 Eur.  

 

Informacija apie ilgalaikį materialųjį turtą  P04 

 

46. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per  ataskaitinį laikotarpį  

pateiktas 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priede (pridedama).  

47. Ilgalaikio  materialiojo   turto   vertė   2021-12-31   sudarė 359749,52 Eur,   iš   jų: 

bibliotekos fondo vertė 340359,89 Eur., baldai ir biuro įranga 17306,27 Eur., kitas 

ilgalaikis materialusis turtas 2083,36 Eur. 

48.  Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 40572,73 Eur.:  

1) už Kultūros ministerijos lėšas įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 19200 Eur. 

(Bibliotekų fondas) 

2) neatlygintinai gautas ilgalaikis turtas, baldai ir biuro įranga,  ES finansinė parama  už 

16828,68 Eur.   

3) nemokamai gautas kitas ilgalaikis materialusis turtas - spaudinių gauta  nemokamai už 

4544,05 Eur., iš jų iš valstybės biudžeto 163,90 Eur. 

49.  2021 metais  nurašyta spaudinių (Bibliotekų fondas) – 6480,31 Eur., 

 

Informacija apie atsargas   P08 

 

50. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį yra pateikta  8 -              

ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priede (pridedama). Per 2021 m. atsargų įsigyta už 

19227,66 Eur. Iš jų nemokamai gauta už 9189,14 Eur. Atsargų balansinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  – 13303,72 Eur.( žaliavos       medžiagos ir kitas 

ūkinis inventorius). 

 

 

 

 

 



Informacija apie išankstinius apmokėjimus  P09 

 

51. Informacija apie išankstinius apmokėjimus yra pateikta 6-ojo VSAFAS  „Informacija 

apie išankstinius mokėjimus“ 6 priede (pridedama). Išankstiniai apmokėjimai 

tiekėjam sudaro 1193,67 Eur.   

 

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas  P10 

 

52. .Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS 

„Informacija apie per vienus metus gautinas sumas“  7 priede (pridedama) – 33923,91 

Eur. 

Informacija apie pinigų ir pinigų ekvivalentus  P11 

 

53. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus yra pateikta 17-ojo VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priede (pridedama).  Bendra suma – 

233,13 Eur. Biudžeto lėšos - 0,00 Eur., biudžetinių įstaigų pajamų lėšos (pinigai 

kasoje) – 0,06 Eur., pavedimų lėšos- 0,0 Eur., paramos lėšos – 233,13 Eur. 

 

Informacija apie finansavimo sumas P12 

 

54. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per 

ataskaitinį laikotarpį yra pateikta 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede 

(pridedama).    

55. Informacija apie finansavimo sumų likučius yra pateikta 20-ojo VSAFAS 

„Finansavimo sumos“ 5 priede (pridedama). Finansavimo sumų likutis 2020 m 

gruodžio 31 d. – 378320,36 Eur., iš jų iš valstybės biudžeto 233906,81 Eur., iš 

savivaldybės biudžeto  59221,01 Eur., iš Europos sąjungos 25484,02 Eur., iš kitų 

šaltinių 59708,52 Eur. 

 

 

Informacija apie įsipareigojimus   P15 

 

56. Informacija apie ilgalaikes mokėtinas sumas pateikta 18-ajame VSAFAS 

„Atidėjiniai“. 2021 m. ilgalaikiai atidėjiniai pagal jų paskirtį – 9492,44 Eur.  

 

 

Informacija apie įsipareigojimus   P17 

 

57. Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis 

turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priede (pridedama). Bendra suma 22083,43 

Eur. Iš jų tiekėjams mokėtinos sumos 1141,09 Eur., sukauptas atostogų rezervas -

20942,34 Eur. 

58. Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiuta pateikta 17-ojo 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priede (pridedama). 

Balansinė įsipareigojimų suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 22083,43 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 



Informacija pagal veiklos segmentus 

59. Informacija pagal veiklos segmentus pateikta 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ priede

(pridedama).

60. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 1 priedas 

(pridedama).

Direktorė Vilija Šemetienė 

Rengėjas Asta Žūkienė, el. p. asta.zukiene@kazluruda.lt 



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        

 ID: -2147395783

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 
Straipsniai

  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai ir kitos 
licencijos (išskyrus 

nurodytus 4 
stulpelyje)

Literatūros, mokslo ir 
meno kūriniai

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
110.309,96 1.331,00 111.640,96

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 1.448,01 1.448,01

2.1       Pirkto turto įsigijimo savikaina

2.2       Neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 1.448,01 1.448,01

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį 

laikotarpį

3.1       Parduoto

3.2       Perduoto

3.3       Nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
111.757,97 1.331,00 113.088,97

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -106.309,96 X -535,78 X X -106.845,74

8 Neatlygintinai gauto turto sukaupta amortizacijos suma* X X X X

9 Apskaičiuota amortizacija per ataskaitinį laikotarpį X -2.181,03 X -221,88 X X -2.402,91

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

amortizacijos suma
X X X X

10.1    Parduoto X X X X

10.2    Perduoto X X X X

10.3    Nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Sukauptos amortizacijos sumos kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -108.490,99 X -757,66 X X -109.248,65

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma*

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

        

 ID: -2147395783

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 
Straipsniai

  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai ir kitos 
licencijos (išskyrus 

nurodytus 4 
stulpelyje)

Literatūros, mokslo ir 
meno kūriniai

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo 

suma

18.1    Parduoto

18.2    Perduoto

18.3    Nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Nuvertėjimo sumos kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (6-13-21)
3.266,98 573,34 3.840,32

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (1-7-14)
4.000,00 795,22 4.795,22

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

             
 ID: -2147395783
 D/L: -- 

P4 Ilgalaikis materialusis turtas

Pastatai Kitas ilgalaikis materialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai Žemė
Gyvenamieji Kiti

Infrastruktūros 
ir kiti statiniai

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Baldai ir biuro 
įranga Kitos vertybės

Kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba Išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
106.998,51 333.798,96 440.797,47

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 16.828,68 23.744,05 40.572,73

2.1    Pirkto turto įsigijimo savikaina 19.200,00 19.200,00

2.2    Neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 16.828,68 4.544,05 21.372,73

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)
-6.480,31 -6.480,31

3.1    Parduoto

3.2    Perduoto

3.3    Nurašyto -6.480,31 -6.480,31

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5)
123.827,19 351.062,70 474.889,89

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -105.229,97 X -8.202,81 X X -113.432,78

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma*
X X X X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X -1.290,95 X -416,64 X X -1.707,59

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
X X X X

10.1    Parduoto X X X X

10.2    Perduoto X X X X

10.3    Nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Sukauptos nusidėvėjimo sumos kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+12)
X -106.520,92 X -8.619,45 X X -115.140,37

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje X X

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma*
X X

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X X

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį X X

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)
X X

18.1    Parduoto X X

18.2    Perduoto X X

18.3    Nurašyto X X

19 Pergrupavimai (+/-) X X

20 Nuvertėjimo sumos kiti pokyčiai X X

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+20) 
X X

22 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje X X X X X X X X X

23
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto sukauptos 

tikrosios vertės pokytis
X X X X X X X X X

24
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį 

suma (+/-)
X X X X X X X X X

25
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 

suma (25.1+25.2+25.3)
X X X X X X X X X

25.1    Parduoto X X X X X X X X X

25.2    Perduoto X X X X X X X X X

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

             
 ID: -2147395783
 D/L: -- 

P4 Ilgalaikis materialusis turtas

Pastatai Kitas ilgalaikis materialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai Žemė
Gyvenamieji Kiti

Infrastruktūros 
ir kiti statiniai

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Baldai ir biuro 
įranga Kitos vertybės

Kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba Išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
25.3    Nurašyto X X X X X X X X X

26 Pergrupavimai (+/-) X X X X X X X X X

27 Tikrosios vertės kiti pokyčiai X X X X X X X X X

28
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(22+23+/-24+/-25+/-26+27)
X X X X X X X X X

29
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21+28)
17.306,27 342.443,25 359.749,52

30
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14+22)
1.768,54 325.596,15 327.364,69

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

ID: -2147395783
  D/L: 2022-03-10 11:18:31

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 72,67 72,67

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 19.227,66 19.227,66

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 10.038,52 10.038,52

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 9.189,14 9.189,14

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-5.996,61 -5.996,61

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta)

3.3    Sunaudota veikloje -5.996,61 -5.996,61

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
13.303,72 13.303,72

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
13.303,72 13.303,72

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
72,67 72,67

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147395783

D/L: 2022-03-10 11:18:31

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 1.193,67 2.175,73

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 1.193,67 2.175,73

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 1.193,67 2.175,73

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147395783

D/L: 2022-03-10 11:18:31

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
33.923,91 33.903,91 24.885,05 24.835,11

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 20,00 49,94

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą 20,00

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 49,94

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 33.809,60 33.809,60 24.752,90 24.752,90

1.5.1       Iš biudžeto 33.809,60 33.809,60 24.752,90 24.752,90

1.5.2       Kitos

1.6    Kitos gautinos sumos 94,31 94,31 82,21 82,21

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 33.923,91 33.903,91 24.885,05 24.835,11

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

ID: -2147395783

D/L: 2022-03-10 11:18:31

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
233,13 233,13 121,40

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 233,13 233,13 121,34

3.2    Pinigai kasoje 0,06

3.3    Pinigai kelyje 

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 233,13 233,13 121,40
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

217.023,32 24.600,00 982,98 -8.699,49

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 217.023,32 19.200,00 982,98 -3.299,49

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 5.400,00 -5.400,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

59.953,55 245.781,60 0,00 -246.514,14

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 57.777,82 9.948,71 -9.699,19

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.175,73 245.781,60 -9.948,71 -236.814,95

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

117,74 26.442,74 -1.076,46

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 117,74 26.442,74 -1.076,46

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 57.484,99 61,85 3.248,82 -1.087,14

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 57.313,71 3.248,82 -1.087,14

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 171,28 61,85

5 Iš viso finansavimo sumų 334.579,60 270.443,45 0,00 30.674,54 -257.377,23

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

    Patvirtinta

ID: -2147395783

D/L: 2022-03-10 11:18:31

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

233.906,81

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 233.906,81

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

59.221,01

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 58.027,34

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.193,67

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

25.484,02

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 25.484,02

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 59.708,52

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 59.475,39

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 233,13

5 Iš viso finansavimo sumų 378.320,36



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147395783

D/L: 2022-03-10 11:18:31

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 9.492,44 9.492,44

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 9.492,44 9.492,44

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta
 ID: -2147395783

D/L: 2022-03-10 11:18:31

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 1.141,09 368,09 680,96

4 Sukauptos mokėtinos sumos 20.942,34 20.942,34 15.539,72

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 20.942,34 20.942,34 15.539,72

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 22.083,43 21.310,43 16.220,68

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147395783

D/L: 2022-03-10 11:18:31

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 22.083,43

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 22.083,43

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          

ID: -2147395783

D/L: -- 

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -265.677,66 -265.677,66

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -214.599,08 -214.599,08

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -4.110,50 -4.110,50

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -25.333,74 -25.333,74

1.4    Komandiruočių -35,20 -35,20

1.5    Transporto

1.6    Kvalifikacijos kėlimo

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -6.480,31 -6.480,31

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -5.996,61 -5.996,61

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos -254,41 -254,41

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -8.867,81 -8.867,81

1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -270.697,90 -270.697,90

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -214.622,90 -214.622,90

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -25.333,74 -25.333,74

3.1.3       Komandiruočių -35,20 -35,20

3.1.4       Transporto

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -11.208,66 -11.208,66

3.1.7       Atsargų įsigijimo -10.375,18 -10.375,18

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos -254,41 -254,41

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -8.867,81 -8.867,81

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          

  ID: -2147395783

D/L: -- 

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -262.894,56 -262.894,56

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -199.714,30 -199.714,30

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -1.915,63 -1.915,63

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -24.382,73 -24.382,73

1.4    Komandiruočių -49,60 -49,60

1.5    Transporto

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -75,00 -75,00

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -14.189,12 -14.189,12

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -14.788,51 -14.788,51

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos -254,41 -254,41

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -7.091,31 -7.091,31

1.14    Kitos -433,95 -433,95

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -245.497,11 -245.497,11

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -199.714,30 -199.714,30

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -24.382,73 -24.382,73

3.1.3       Komandiruočių -49,60 -49,60

3.1.4       Transporto

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -75,00 -75,00

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -14.033,29 -14.033,29

3.1.7       Atsargų įsigijimo

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos -254,41 -254,41

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -6.553,83 -6.553,83

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos -433,95 -433,95

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2021 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147395783

D/L: 2022-03-10 11:18:31

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 1.610,74 1.673,82
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 1.610,74 1.673,82

1.4    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 1.610,74 1.673,82

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.



 

 

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 
Biudžetinė įstaiga. Vytauto g. 21, LT-69415 Kazlų Rūda, tel. / faks. (8 343) 95 033 el. p. informacija@kazlurudasvb.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188207359 
________________________________________________________________________________  

    

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

PATVIRTINIMO  

 

2022 m. balandžio 8  d. 

Kazlų Rūda 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 3 dalies 2 punktu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 patvirtinto Viešojo sektoriaus 

subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos 

rengimo tvarkos aprašo 4 ir 18 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu 

TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 191 punktu, 

teikiama: 

1. Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2021 metų veiklos ataskaita, kurioje 

pateikiama informacija apie bibliotekos veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, veiklos rezultatų  

analizė. 

2. Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2021 metų finansinių ataskaitų rinkinys. 

Atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu ir 

atitinka VSAFAS. 

Sprendimo tikslas – pritarti Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2021 m. veiklos 

ataskaitai ir patvirtinti finansinių ataskaitų rinkinį. 

2. Galimos pasekmės. Nenumatyta. 

3. Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. Nėra. 

4. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. Šio sprendimo įgyvendinimui papildomų 

savivaldybės biudžeto lėšų skirti nereikės. 

5. Antikorupcinis vertinimas. Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas.  

 

 

 

Direktorė                                                                                                                Vilija Šemetienė                                              

                                                    

                       
 

http://images.google.lt/imgres?imgurl=http://www.lsa.lt/lsa/m/m_images/wfiles/iwf0jv23.gif&imgrefurl=http://www.lsa.lt/index.php?-1596290456&h=85&w=72&sz=5&hl=lt&start=22&tbnid=9GxQuDenfLrsyM:&tbnh=76&tbnw=64&prev=/images?q%3DKazl%C5%B3%2BR%C5%ABda%26start%3D20%26gbv%3D2%26ndsp%3D20%26svnum%3D10%26hl%3Dlt%26sa%3DN

